
1/4 
 

VYHLÁŠENÍ INTERNÍHO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

v rámci vnitřní soutěže  

PODPORY MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE PRO ROK 2020 
 

 

V rámci vnitřní soutěže Podpora mezinárodní spolupráce pro rok 2020 se vyhlašuje interní výběrové 

řízení na projekty zaměřené do následujících oblastí: 

 

a) podpora zahraničních mobilit zaměstnanců UTB ve Zlíně; 

b) podpora příjezdů zahraničních akademických a vědeckých pracovníků či odborníků   

z praxe na UTB ve Zlíně;  

c) podpora studentských mobilit studentů UTB ve Zlíně do zahraničí. 

 

Specifikace podporovaných oblastí: 

 

a) Podpora zahraničních mobilit zaměstnanců UTB ve Zlíně 

 

Zaměření: 

1. výukové a tvůrčí výjezdy na prestižní zahraniční instituci*;  

2. jednání se strategickými partnery v zahraničí* o podpoře tvorby a uskutečňování společných 

studijních programů; 

3. zvyšování kvalifikace na prestižní instituci mimo EU* (určeno pro žadatele max. do 5-ti let od 

absolvování PhD programu a které je navázáno na přípravu habilitačního řízení žadatele). 
* Preferují se instituce zařazené do THE (Times Higher Education) žebříčku na pozici 1. - 500. 

 

Žadatelem musí být zaměstnanec UTB ve Zlíně.  

 

Podmínky výjezdu:  

1. Odevzdání přihlášky na příslušném formuláři (dostupném na www.utb.cz / Univerzita / Mezinárodní 

vztahy / Podpora mezinárodní spolupráce). 

2. Realizace výjezdu (včetně návratu) do 10. prosince 2020. 

3. Maximální podpora z ukazatele D ve výši 100 000Kč za výjezd (s možností kofinancování z jiných 

zdrojů příslušných součástí). 

 

Po ukončení výjezdu: 

1. Odevzdání závěrečné zprávy na příslušném formuláři (dostupném na www.utb.cz / Univerzita / 

Mezinárodní vztahy / Podpora mezinárodní spolupráce) obsahující výsledky a splnění cílů cesty.  

  

http://www.utb.cz/
http://www.utb.cz/


2/4 
 

 

b) Podpora příjezdů zahraničních akademických a vědeckých pracovníků či odborníků z praxe 

na UTB ve Zlíně 

 

Zaměření: 

1. výukové a tvůrčí příjezdy zahraničních expertů z prestižních zahraničních institucí*; 

2. příjezdy zahraničních expertů za účelem zvyšování kvalifikace zaměstnanců a studentů UTB (např. 

v oblasti vědy, internacionalizace a kvality). 
* Preferují se instituce zařazené do THE (Times Higher Education) žebříčku na pozici 1. - 500. 

 

Žadatelem musí být zaměstnanec UTB ve Zlíně.  

 

Podmínky příjezdu:  

1. Odevzdání přihlášky na příslušném formuláři (dostupném na www.utb.cz / Univerzita / Mezinárodní 

vztahy / Podpora mezinárodní spolupráce). 

2. Realizace příjezdu (včetně odjezdu z UTB) do 10. prosince 2020. 

3. Maximální podpora z ukazatele D ve výši 100 000Kč za příjezd (ubytovací náklady, cestovní 

náklady, per diems; řešeno smlouvou o dílo) (s možností kofinancování z jiných zdrojů příslušných 

součástí). 

 

Po ukončení příjezdu:  

1. Odevzdání závěrečné zprávy na příslušném formuláři (dostupném na www.utb.cz / Univerzita / 

Mezinárodní vztahy / Podpora mezinárodní spolupráce) obsahující výsledky a splnění cílů příjezdu.  

  

http://www.utb.cz/
http://www.utb.cz/


3/4 
 

 

c) Podpora studentských mobilit studentů UTB ve Zlíně do zahraničí 

 

Zaměření: 

1. studentské mobility v rámci letních škol nebo přípravného jazykového či odborného kurzu na 

zahraniční univerzitě; 

2. podpora studentů se zdravotním nebo socioekonomickým znevýhodněním; 

3. dofinancování nákladných mobilit na prestižních zahraničních institucích*.  
* Preferují se instituce zařazené do THE (Times Higher Education) žebříčku na pozici 1. - 500. 

 

Žadatelem musí být zaměstnanec UTB ve Zlíně, který bude garantovat zajištění věcné části projektu.  

 

 

Podmínky výjezdu:  

1. Odevzdání přihlášky na příslušném formuláři (dostupném na www.utb.cz / Univerzita / Mezinárodní 

vztahy / Podpora mezinárodní spolupráce). 

2. Realizace výjezdu (včetně návratu) do 10. prosince 2020. 

3. Maximální podpora z ukazatele D ve výši 30 000Kč za výjezd (s možností kofinancování z jiných 

zdrojů příslušných součástí). 

 

 

Po ukončení výjezdu:  

1. Odevzdání závěrečné zprávy na příslušném formuláři (dostupném na www.utb.cz / Univerzita / 

Mezinárodní vztahy / Podpora mezinárodní spolupráce) obsahující výsledky a splnění cílů cesty. 

  

http://www.utb.cz/
http://www.utb.cz/


4/4 
 

Administrace a hodnocení přihlášek: 

 

Přihlášky se podávají na předepsaném formuláři písemně na Mezinárodní oddělení UTB a elektronicky 

(nepodepsaný formulář v editovatelné podobě) na email: bycek@utb.cz, (předmět emailu „Vnitřní 

soutěž D“) do 15. ledna 2020. Elektronická i písemná podoba se musí shodovat.  

 

Přihláška je dostupná na webových stránkách UTB v sekci „Univerzita“, „Mezinárodní vztahy“, 

„Podpora mezinárodní spolupráce“. 

(https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-vztahy/podpora-mezinarodni-spoluprace/) 

 

Termín vyhlášení interního výběrového řízení: 29. listopadu 2019 

Termín podávání přihlášek:   15. ledna 2020 

Termín rozhodnutí o přidělení prostředků: 31. ledna 2020 

 

Hodnocení přihlášek bude zajištěno odbornou komisí, která předloží vybrané návrhy ke schválení 

rektorovi. Odbornou komisi jmenuje rektor UTB.  

 

Hodnotící kritéria: 

1) Kvalita spolupracující instituce. (dle THE, popř. jiný parametr relevantní pro danou oblast) 

(váha 30 %). 

2) Soulad se strategickými cíli UTB. (https://www.utb.cz/univerzita/uredni-

deska/ruzne/strategicky-zamer ) (váha 30 %). 

3) Předpoklady uchazeče pro úspěšné naplnění vytýčených cílů (relevance žádosti, předpoklady 

žadatele pro řádné řešení projektu). (váha 40 %). 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 29. listopadu 2019   prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r.   

rektor UTB ve Zlíně 

 

 

mailto:bycek@utb.cz
https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-vztahy/podpora-mezinarodni-spoluprace/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/ruzne/strategicky-zamer
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/ruzne/strategicky-zamer

